
 
 

 
 

 

  

  
 

   
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  
 

 

 
  

   
   

   
   

  

 
    

  
 

 

 

REMISSVAR 
2025-12-18 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet Via e-post: 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
Kopia: 
li.eu-fonder.28@regeringskansliet.se 
dnr: LI2025/01620 

Remiss av EU-kommissionens förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordningar för 
perioden 2028–2034, dnr LI2025/01620 

Teknikföretagens 4500 medlemsföretag står för en tredjedel av Sveriges 
export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlemmars 
konkurrenskraft och driva den hållbara utvecklingen framåt. Tillsammans med 
företag över hela landet formar vi teknikbranschens framtid – för vi är 
tekniksverige. 

Teknikföretagen välkomnar möjligheten att lämna synpunkter på EU-kommis-
sionens förslag. Vår generella utgångspunkt är att regler och stödordningar ska 
främja konkurrenskraft, hållbar omställning och digitalisering, samtidigt som 
administrativa bördor minimeras och reglerna blir så enkla att förstå och 
tillämpa som möjligt. Initiativet att samla fonderna under en ramförordning kan 
också, rätt utformat, bidra till detta varför vi välkomnar inriktningen. Vi ser 
också att en stärkt nationell koordinering kan bidra till att säkerställa att medel 
används på ett mer koordinerat sätt och därmed skapar större effektivitet och 
nytta. 

Förslaget ger staten större ansvar för att medlen förvaltas på bästa möjliga 
sätt. Det innebär att regeringen måste ta ställning till var pengarna ger mest 
mervärde, vilka Sveriges och Sveriges regioners största behov är och hur 
administrationen av dessa fonder ska se ut i praktiken. Till exempel är det 
viktigt att klargöra hur olika departement och myndigheter ska samarbeta. 

Behovet av bättre samordning och dialog nationellt, i syfte att kunna agera 
strategiskt i de nya fonderna, gäller också för EU:s forsknings- innovations- och 
industripolitiska system. Detta eftersom stora förändringar väntas genom 
konsolideringen av 14 finansieringsinstrument till ett genom den föreslagna 
Europeiska Konkurrenskraftsfonden (ECF). Sveriges strategiska agenda-
sättande, deltagande och sammankoppling på såväl det industripolitiska som 
det regionala området kommer att kräva en förbättrad kapacitet och sam-
ordning inom det nationella systemet och förvaltningen. En strukturerad dialog 
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med relevanta intressenter kommer att vara helt avgörande för att kunna göra 
rätt avvägningar inom de nya, konsoliderande fonderna på EU-nivå. 

Teknikföretagen vill också framhålla vikten av att de nationella och regionala 
partnerskapsplanerna utarbetas i nära samarbete med industrin och närings-
livet i övrigt och att det finns en stark lokal förankring när planerna utarbetas 
men också när de genomförs för att säkerställa förutsebarhet. Investeringar 
bör, inom de prioriterade områdena, riktas mot FoU, innovation, digitalisering, 
automatisering och teknikneutrala lösningar för grön omställning. Vi välkomnar 
här särskilt fondens tydliggörande att industrins konkurrenskraft går hand i 
hand med ambitiösa klimat- och miljömål. 

När det gäller de underliggande fonderna har Teknikföretagens följande 
medskick. 

COM(2025) 540 – Migration, asyl och integration 
Programmet bör, inom ramen för de åtgärder som kan vidta för att stärka 
integration och social delaktighet, bidra till snabbare validering av kvalifika-
tioner och kompetenser för tredjelandsmedborgare. Detta skulle vara till nytta 
också för att möta industrins behov av kompetens. 

COM(2025) 542 – Inre säkerhet 
Stöd till cybersäkerhet bör utformas i nära dialog med industrin. Det bör över-
vägas att i programmet inkluderar satsningar på standardisering och inter-
operabilitet. 

COM(2025) 558 – Socialfonden och sysselsättning 
Koppla insatser för kompetensutveckling till industrins behov av digital 
kompetens, AI och automation. Inom ramen för fonden kan det inrättas 
program för ingenjörsutbildning och omskolning. 

COM(2025) 559, 560 och 565 – Övriga sektorsspecifika stöd 
Säkerställ att stödordningar är teknikneutrala och främjar kostnadseffektiva 
lösningar för industrins gröna omställning. 

Vägledande principer 
Teknikföretagen vill understryka vikten av att följande principer är vägledande i 
förhandlingarna av förslagen. 

• Att reglerna utformas med proportionalitet och digitalisering i fokus. 

• Att näringslivet, i likhet med vad Teknikföretagen kommenterat kring 
konkurrenskraftsfonden (ECF) involveras i partnerskap och styrning av 
programmen. 

• Att de satsningar som görs på kompetens och innovation möter 
näringslivets behov. 

• Att ansöknings- och rapporteringskrav förenklas – inklusive genom 
harmonisering och digitalisering 
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För Teknikföretagen 

Maria Rosendahl My Bergdahl 
Näringspolitisk chef Näringspolitisk expert 

Sida 3 (3) 


